
 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI FERRARA 

Dipartimento di Morfologia, Chirurgia e Medicina Sperimentale 
 
 
Repertorio n. 17 
Prot. n. 1777 del 14/07/2016 
Tit. III Cl. 5.1 

IL DIRETTORE 
 
− visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara; 

− visto il Regolamento di Ateneo per l’istituzione e la disciplina dei Master universitari, dei Corsi di 
perfezionamento e dei Corsi di formazione; 

− visto il Regolamento del Dipartimento di Morfologia, Chirurgia e Medicina Sperimentale, 
che attribuisce al Direttore la facoltà di emanare, in casi di necessità ed urgenza, appositi decreti da 
sottoporsi a successiva ratifica del Consiglio del Dipartimento; 

− considerato che ai fini dell’attivazione del Master di I livello in Medicina Osteopatica per 
l’a.a. 2016-17 occorre conferire un incarico di supporto alle attività di insegnamento; 

− ravvisata la necessità e l’urgenza di provvedere in merito; 
 

DECRETA 
 
il seguente avviso di selezione pubblica per titoli, per il conferimento di un incarico di supporto alle 
attività di insegnamento alle attività di insegnamento del Master di I livello in Medicina Osteopatica 
(Titolo III, art. 20 e seguenti del Regolamento di ateneo per il conferimento di incarichi di 
insegnamento): 
: 
 

Corso  Insegnamento SSD Ore Compenso 
lordo 

Anno Corso/ periodo 
didattico 

Master in Medicina 
Osteopatica 

Attività di supporto sul 
Master 

MED/48 86 EURO 3.440 1 anno 
Febbraio-settembre 2017 

 
Il presente Decreto sarà posto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 
 
 

IL DIRETTORE 
Prof.ssa Paola SECCHIERO 

(firmato) 


